final da página e acesse a seção Documentos e Declarações. 

3.8.3 Documento comprobatório do local de residência do aluno, o que fica dispensado se já 

houver comprovação no cadastro socioeconômico. 

3.9 O valor máximo de recebimento em cada uma das parcelas não poderá ultrapassar 

R$1.400,00 (um mil e quatrocentos reais). 

3.10 Estudantes atendidos pelo Programa Bolsa Permanência (PBP), Auxílio Permanência a 

Povos Indígenas ou Quilombolas (APPIQ), Auxílio Socioeconômico ou Auxílio Alternância 

ficam impedidos de receber auxílios deste Edital. 

4 DAS INSCRIÇÕES

[...]

7.6 Deixar de ressarcir valores recebidos indevidamente durante o período de vigência de seus 

auxílios, salvo atenda ao disposto na RESOLUÇÃO Nº 16/CONSUNI CGAE/UFFS/2020. 

7.7 Pendências nos dados bancários não regularizados nos termos do item 6.2. 

8 DOS RECURSOS FINANCEIROS 

8.1 Será destinado o montante de R$220.000,00 (duzentos e vinte mil reais) para pagamento dos 

auxílios deste Edital no exercício financeiro de 2026. 

8.2 Os valores serão pagos de acordo com a disponibilidade de crédito orçamentário, conforme 

Lei Orçamentária Anual e com os limites orçamentários, providenciados no decorrer do